PODER LEGISLATIVO
| ÃIbert9CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM E GUCNPJ Nº 10.219.202/0001-82 (mem BE É ds biz fi

É gente da gente
MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ALBERTO PORTELA — UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº 22% /2025
“DlanáriasiSmMerio:

Senhor Presidente, cia MUNICPAL DERT
Senhoras e Senhores Vereadores (as). . lba Leal

12 SECRETARIA

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA,
SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NO
BECO SÃO CARLOS.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,
REQUER à Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura — SEMINFRA, serviço de TERRAPLANAGEM NO BECO SÃO
CARLOS, entre beco Tucumã e Monte Claro, Bairro Urumarí.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e Senhores Vereadores, fomos procurados por alguns moradores,
que relataram as péssimas condições de trafegabilidade da via, o que dificulta o acesso de
veículos e ocasiona diversos prejuízos aos moradores, como alagamentos em períodos de
chuvas. E para garantir que a população santarena tenha voz, levamos esta proposição ao
Plenário, para que assim possa ser dado conhecimento ao Poder Executivo, para que
muito em breve sejam tomadasas providências que beneficiem os moradores.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 17 de
fevereiro de 2025.

A
ALBE ADE SOUSARAE Dao

ADE S

Verdi gt-Nnião Brasil
def

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

gabineteverecadoralbertoportelac) gmail.com
ver.albertoportela()santarem.pa.gov.br